

سرمقاله

آقای ماجدی، قدرت
تغییر ندارید

۱- احسان قاضی زاده هاشمی نماینده مجلس گفت قانون منع به کارگیری بازنشسته‌ها باید به طور کامل در ورزش اجرا شود و هیچ بازنشسته‌ای حق بازگشت به کار ندارد.

۲- حیدر بهاروند سرپرست سازمان لیگ که همه حضور او در هیأت رئیسه را غیرقانونی خوانده‌اند، مدت‌هاست با وجود بازنشسته بودن روی صندلی مسئولیت سازمان لیگ نشسته و کسی جسارت اعتراض به او را ندارد.

۳- وحید شمسایی سرمربی تیم ملی همراه با تیمی به‌عنوان یاران شمسایی دودیدار دوستانه مقابل دو تیم پولدار لیگ برتر فوتسال برگزار کرد که این دو مسابقه مورد اعتراض تیم‌های لیگ برتر فوتسال قرار گرفت.

۴- قرار بود فدراسیون که به دلیل تخلفات متعدد از شهاب عزیزی خادم گرفته شد، تغییر مسیر بدهد؛ اما همچنان اوضاع همان است که بود.

۵- میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون فوتبال گفت اگر اوضاع به همین منوال پیش برود برای ریاست فدراسیون فوتبال کاندیدا می‌شوم.

چند سؤال

چند سؤال از سرپرست فدراسیون فوتبال:

۱- آیا با وجود آنکه اختیار همه امور در فدراسیون فوتبال را در دست دارید و می‌خواهید در انتخابات هم شرکت کنید، می‌شود گفت انتخابات فدراسیون فوتبال در فضایی عادلانه برگزار می‌شود؟ اصولاً آیا باید باور کرد بی‌طرفی مجمع انتخاباتی مواجه می‌شود؟

۲- شما یکی از اعضای هیأت رئیسه بودید که می‌گفتید حضور سرپرست سازمان لیگ در جلسات هیأت رئیسه غیرقانونی است و اجازه نمی‌دهید این تصمیم‌های غیرقانونی ادامه پیدا کند. چه شد که در زمان سرپرستی خودتان هم این رفتار غیرقانونی ادامه پیدا کرد؟

۳- آیا درست است که برای انتخاب در مجمع ۸ شهریور روی حمایت همین عضو غیرقانونی هیأت رئیسه حساب ویژه باز کرده‌اید؟

۴- گفتید اگر اوضاع به همین منوال پیش برود.....

مگر غیر از این است که اوضاع کنونی راشما ودوستانتان در هیأت رئیسه رقم زده‌اید؟ می‌خواهید رئیس شوید که اوضاع همین گونه باقی بماند؟ اگر قرار به تغییر بود در این ۶ ماه تغییر ایجاد می‌کردید. شما قدرت تغییر ندارید که اگر داشتید چشمه‌ای نشان می‌دادید. شما نشان دادید هنوز برای ریاست بر فدراسیون فوتبال خیلی جوان هستید. بیش از این، خودتان را نسوزانید.



یائولو سانتوس

مربی رشید و کنت شد

دروازه‌بان اسبق پورتو و تیم ملی پرتغال به کادر فنی تیم سپاهان اضافه شد. حضور او، خواسته مورایس بود. سرمربی طلایی پویشان قصد دارد یک کادرفنی قدرتمند بسازد و از همین حالا به دنبال آن است تا اصفهانی‌ها را بار دیگر بر مسند قهرمانی بنشانند. یائولو سانتوس هم در پازل مورایس قرار گرفته تا شاید روزهای خوب سپاهان تکرار شود. این مربی پرتغالی باید گلرهای سپاهان را مدیریت کند و روزهای مهمی در انتظارش است.



وائو پدرو

بدنساز جدید اصفهانی‌ها

انتخاب ژوزه مورایس برای آماده‌سازی بدنی بازیکنان سپاهان، کسی نبود جز وائوپدرو. این مربی پرتغالی به کادرفنی اضافه شده و بازیکنان سپاهان از این پس، برنامه تمرینی خود را از پدرو دریافت می‌کنند. برخی از منتقدان سپاهان می‌گفتند طلایی پویشان بابت عدم بدنسازی درست با مشکلات زیادی در فصل گذشته مواجه شدند و احتمالاً از این پس، وائو باید این مشکل را حل کند.



هوگو آلمیدا

کاپیتان پورتو در نصف جهان

مورایس سرمربی جدید سپاهان، یک سورپرایز دیگر هم داشت. هوگو آلمیدا کاپیتان و ستاره پیشین تیم ملی پرتغال به کادرفنی سپاهان اضافه شده است. او باید طراحی تمرینات را برعهده بگیرد، به جای مورایس در لحظات حساس فکر کند و با مشاوره‌های خود، سپاهان را به بهترین شکل بازی خود برساند. حضور چهره‌های مطرح در فوتبال ایران، می‌تواند پتانسیل فنی لیگ را بالا ببرد و روزهای جذابی در فصل بیست و دوم بسازد.

محمد نصرتی: بازیکنان تیم ملی اسکوچیچ را قبول دارند

احساس می‌کنم ایران
در قطر نتایج خوبی می‌گیرد

محمد نصرتی، بازیکنی که سابقه بازی در جام جهانی را دارد و حتی گل صعود ما به جام جهانی ۲۰۰۶ را به ثمر رساند، در رابطه با صعود تیم ملی از مرحله گروهی جام جهانی قطر خوش بین است. او به توانایی بازیکنان و حتی کادر فنی با وجود بعضی از انتقادات ایمان دارد و با امیدواری خاصی حرف می‌زند.

ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

در رابطه با وضعیت
آماده‌سازی تیم ملی چه
صحبتی دارید؟

بازیکنان ما بعد از شرکت در لیگ‌های سخت با خستگی به اردوی تیم ملی پیوستند. جدا از این مسئله شرعی و هوای بسیار گرم قطر و تمرینات زیاد موجب شده بود تا بدن بازیکنان بیشتر تحلیل برود. بازی ما با الجزایر هم دیدار چندان خوبی نبود تا به نوعی اردوی ما در قطر حالت تفریحی پیدا کند. متأسفانه عدم برنامه‌ریزی درست موجب شده بود تا بازیکنان خستگی بیشتری را در تن و روان خودشان

احساس کنند.

در رابطه با گروه‌مان در جام جهانی چه صحبتی دارید؟

گروه ما در جام جهانی گروه خوبی است و احساس خوبی از قرار گرفتن در گروه‌مان با سه تیم دیگر دارم. اما ما با انگلیس، یکی از غول‌های فوتبال جهان همگروه هستیم. - بله انگلیس خیلی قوی است اما انگیزه‌ای که بازیکنان ما مقابل چنین تیم‌هایی دارند را دست‌کم نگیرید، چون هر طور حساب کنید از بازتاب رسانه‌ای تا بقیه موارد قطعاً بازیکنان ما می‌خواهند به بهترین شکل ممکن خودشان را نشان دهند. از سوی دیگر توانایی بازیکنان ما هم بالاست و در آن برهه زمانی این توانایی در کنار انگیزه بالا خیلی می‌تواند به تیم ما کمک کند.

به نظر نگاه خوش بینانه‌ای نسبت به تیم ملی کشورمان دارید.

به شکل منطقی نباید امید واهی داشته باشیم اما من حس خوبی نسبت به تیم ملی مان دارم. حالا نمی‌دانم این حس را حس امید یا احساس شگفتی‌سازی بدانم اما به هر صورت امیدوارم که تیم ملی ما کاری بزرگ و خارق‌العاده را در جام جهانی انجام دهد.

واقعاً فکر می‌کنی آن قدر که ما روی تیم ملی انگلیس صحبت می‌کنیم، تیم رقیب هم چنین نگاهی به تیم ملی ما داشته باشد؟

قطعاً انگلیسی‌ها هم تیم ملی ما و بازیکنان‌مان را به دقت آنالیز کرده و روی تیم ما حساب خاصی باز کرده‌اند و می‌دانند که مهار بازیکنانی مانند طارمی، آزمون و حتی جهانبخش کار راحتی نیست. باید به این نکته

هم اشاره کنم که توانایی ما فقط به خط حمله معطوف نیست و نسلی از بازیکنان خیلی خوب را در اختیار داریم. به طور نمونه ما در خط دفاع بازیکنی مانند کنعانی‌زادگان را در اختیار داریم که انصافاً جزو بهترین‌های آسیا است و حتی اگر اغراق نباشد قادر است مقابل تیم‌های بزرگ و بزرگترین مهاجمان جهان هم بدرخشد.

فکر می‌کنی طارمی بتواند درخشش در تیم باشگاهی‌اش را مقابل تیم‌های ملی نامدار هم تکرار کند؟

طارمی به بلوغ فکری و فوتبالی فوق‌العاده‌ای رسیده است. از این‌رو اطمینان دارم او می‌تواند مانند تیم باشگاهی‌اش که به تیم‌های بزرگ گل زد، در تیم ملی هم به تیم‌های بزرگ گل بزند.

در رابطه با اسکوچیچ هم حرف‌هایی زده می‌شود از جمله اینکه او کاریزمای لازم را ندارد!

نه، من فکر می‌کنم همین که بازیکنان تیم ملی اسکوچیچ را قبول دارند و این مسئله را در مصاحبه‌هایشان هم عنوان می‌کنند، یکی از بزرگترین مسائل قابل توجه است. از طرفی من فکر می‌کنم اسکوچیچ مزه شجاعتش را در بازی‌های مقدماتی گرفت و همین که تیم را با شجاعت هدایت کرد و موجب صعود تیم ملی‌مان شد با نشست روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی به نوعی پاداش آن بازی‌ها و صعودش را در جام جهانی خواهد گرفت. مربی کروات با وجود هاشمیان و دستیاران دیگری که دارد، قادر است در تیم ملی کارهای بزرگی انجام دهد.

ZOOM

برانکو: نصرتی سرب‌ترین مدافع ایران است

محمد نصرتی در دوران حضور برانکو همیشه جزو گزینه‌های اصلی تیم ملی بود؛ او در جوانی به تیم ملی رسید و در میان مدافعان درجه یک و باتجربه‌ای مثل رحمان رضایی، گل محمدی، هاشمی‌نسب، انصاریان و حتی سهراب بختیارزاده، در تیم ملی فیکس شد.

در آن مقطع، نسبت به استفاده از این مدافع برانکو انتقاد می‌شد اما در یکی از مصاحبه‌ها، برانکو جراتی اعتماد به این مدافع را گفت: «نصرتی سرب‌ترین مدافع فعلی ایران است؛ روی هوا و روی زمین قابلیت‌های ویژه‌ای دارد. به دلیل سرعت بالا و قدرت بازیسازی روی زمین، معمولاً سخت‌ترین وظایف خط دفاع را به این بازیکن می‌سپارم. مثلاً مقابل کره، از نصرتی برای مهار پارک جی سونگ (مهاجم منجستر) استفاده می‌کنم. او اغلب در انجام وظایفش موفق است. البته چون سخت‌ترین کار دفاعی را به او می‌سپارم شاید اندک اشتباهاتی هم مرتکب شود. بدون شک اگر بازیکن دیگری جای او بگذارم، متوجه می‌شوید که نصرتی بهتر است یا مدافعانی که اسم می‌آورند!»

مصاحبه

سوژه

خبر

آذربایاد: اگر از مس جدا می‌شدم
انتخابم استقلال بود

محسن آذربایاد یکی از بازیکنانی بود که عملکردش در لیگ بیست و یکم مورد توجه قرار گرفت. هافبک مس رفسنجان فصل گذشته با ۱۰ پاس گل سومین پاسور لیگ برتر بود و در ۳۲ سالگی مورد توجه تیم‌های مدعی لیگ قرار گرفت، ولی در نهایت در تیمش ماندنی شد. او در حاشیه اولین تمرین پیش فصل مس رفسنجان گفت که اگر می‌خواست به تیم دیگری برود، استقلال را انتخاب می‌کرد.

آذربایاد درباره عملکرد مس در نقل و انتقالات گفت: «با توجه به بازیکنانی که اضافه شدند، مس رفسنجان حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. با نفراتی که جذب شده‌اند، تیم شخصیت دیگری گرفته و با حضور پریرا و منشا هر تویی را به راحتی از دست نمی‌دهیم.» او درباره پیشنهادش از سپاهان و استقلال گفت: «جا دارد از هواداران استقلال تشکر کنم که به من لطف داشتند اما باید بگویم با باشگاه مس رفسنجان یک فصل دیگر قرارداد دارم. باشگاه مس بسیار برای من زحمت کشید و با تمام توانم در خدمت مس رفسنجان خواهم بود. من هنوز با باشگاه صحبتی نکردم چون قرارداد دارم.»

آذربایاد درباره پیشنهادش گفت: «جدی‌ترین پیشنهاد از استقلال بود و مدیر برنامه‌ام با این باشگاه صحبت کرده بود. اگر می‌خواستم به تیمی بروم استقلال را انتخاب می‌کردم و به جز این تیم جایی نمی‌رفتم. باشگاه مس رفسنجان کوچک نیست و سال‌های آینده حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. محمد ربیعی بسیار برای من ارزشمند است و با توجه به قراردادم می‌مانم. ما تیم با شخصیتی هستیم و امیدوارم جایگاه‌مان را نسبت به سال گذشته بهتر کنیم.»

تعیین سقف قرارداد بازیکنان
غیرقانونی است

براساس اساسنامه فدراسیون فوتبال، تعیین سقف قرارداد بازیکنان برای لیگ بیست و دوم امکان‌پذیر نیست. جدای از اشکالات مختلفی که قانون سقف قرارداد مدنظر سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال را به عملی برای افزایش قیمت بازیکنان تبدیل می‌کند، این قانون با یک مشکل بزرگتر مواجه است که مانع اجرایی شدن آن در لیگ بیست و دوم می‌شود.

براساس ماده ۵ اساسنامه، قانون سقف قرارداد برای این که واقعاً به قانونی در فوتبال ایران تبدیل شود، باید حتماً در هیأت رئیسه فدراسیون به تصویب برسد؛ روندی که برای تصویب قوانینی مانند «منع جذب بازیکن و مربی خارجی» و «نحوه جذب خارجی‌ها» طی شده بود. حالا مشکل کجاست؟

مشکل جایی است که هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پس از عزل مهرداد سراجی در مجمع ۱۰ خرداد از حد نصاب خارج شده تا هم جلسات و هم مصوبات آن، رسمیت نداشته باشد. موضوعی که منجر به اجرایی نشدن قانون سقف قرارداد بازیکنان می‌شود. هوشنگ نصیرزاده، عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ فوتبال و سرپرست کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال روز گذشته درباره این موضوع توضیح داد و گفت: چهارشنبه این قانون را به فدراسیون فوتبال فرستادیم تا میرشاد ماجدی، به‌عنوان مسئول فدراسیون آن را امضا کند. ماجدی هم در جواب گفت که سازمان لیگ، خودش این قانون را اعلام کند. این نامه‌نگاری‌ها، آخر وقت دیروز بود و ممکن است قانون سقف قرارداد، امروز اعلام شود. ممکن هم هست، اعلام نشود.

واعظ کاندیدی
حضور در انتخابات
فدراسیون؟

تنور ثبت‌نام کاندیداها برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال کم در حال داغ شدن است دیروز شنیدیم امیررضا واعظی آشتیانی مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال که سابقه قهرمانی با این تیم در رقابت‌های لیگ برتر را هم دارد برای حضور در انتخابات کم کم در حال آماده شدن است. البته خود آشتیانی هنوز این شایعه را تأیید نکرده اما از گوشه و کنار خبر می‌رسد که او هم جزو کاندیداهاست و اتفاقاً بعضی از اعضای مجمع توصیه کرده‌اند وارد عرصه شود.